
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

г. Екатеринбург 

№ fJO 

О внесении изменений в Порядок составления и ведения бюджетных 

росписей главных распорядителей средств областного бюджета 

(главных администраторов источников финансирования дефицита 

областного бюджета), утвержденный приказом Министерства финансов 

Свердловской области от 02.12.2009 № 152 

На основании статьи 219 .1 Бюджетного кодекса Российской Федерации 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в Порядок составления и ведения бюджетных росписей главных 
распорядителей средств областного бюджета (главных администраторов 

источников финансирования дефицита областного бюджета), утвержденный 

приказом Министерства финансов Свердловской области от 02.12.2009 № 152 
«О Порядке составления и ведения бюджетных росписей главных распорядителей 

средств областного бюджета (главных администраторов источников 

финансирования дефицита областного бюджета)» («Областная газета», 2009, 
30 декабря, № 405-406) с изменениями, внесенными приказами Министерства 
финансов Свердловской области от 07.12.2011 № 543, от 26.11.2013 № 580 и 
от 04.09.2014 № 441, следующие изменения: 

1) в части первой пункта 4 слова «на очередной финансовый год и плановый 
период» исключить; 

2) часть вторую пункта 4 изложить в следующей редакции: 
«Бюджетная роспись составляется на очередной финансовый год и 

плановый период, за исключением случаев, предусмотренных законами 

Российской Федерации и принятыми в соответствии с ними законами 

Свердловской области.»; 

3) абзац второй пункта 5 после слов «классификации расходов» дополнить 
словами «, кодов операций сектора государственного управления»; 



2 

4) в пункте 6 слова «сводной росписью» заменить словами «сводной 
бюджетной росписью областного бюджета (далее - сводная роспись)». 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Первого 
заместителя Министра финансов Свердловской области С.Д. Климук. 

3. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru). 

Заместитель Председателя Правительства 

Свердловской области - Министр финансов ~н- Г.М. Кулаченко 


		2015-11-06T10:28:56+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"




